1

股票代码:601012       股票简称:隆基股份     公告编号:临 2018-070 号

债券代码:136264       债券简称:16 隆基 01

债券代码:113015       债券简称:隆基转债

隆基绿能科技股份有限公司

关于为全资子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

重要内容提示：

被担保人为隆基绿能科技股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公

司Longi（H.K.）Trading  Limited(中文全称：隆基（香港）贸易有限公司，以

下简称“香港隆基”)。

担保数量：公司本次为香港隆基向银团申请的不超过 2亿美元、期限不超过

5年的贷款提供担保，具体以公司与银行及相关方签订的协议为准。

截至2018年5月31日，公司对子公司累计提供的担保余额为人民币68.58亿元

和美元1.77亿元(如无特别说明,本公告中其他金额币种为人民币)，对外担保余

额为人民币3.46亿元。公司未为股东、实际控制人及其关联方提供担保，亦无逾

期担保和涉及诉讼的担保。

是否有反担保：否

对外担保逾期的累计数量：0

一、担保情况概述

根据公司子公司经营发展需要，公司全资子公司香港隆基向银团申请金额不

超过2亿美元、期限不超过5年的贷款（其中Industrial and Commercial Bank of

China (Asia) Limited提供不超过1亿美元贷款，Industrial and Commercial

Bank of China (Malaysia) Berhad提供不超过5,000万美元贷款，中国进出口银

行陕西省分行提供不超过5,000万美元贷款)，公司为上述贷款提供担保并签署保

证合同。

公司第三届董事会 2018 年第九次会议审议通过了《关于为全资子公司香港

隆基向银团申请贷款提供担保的议案》。鉴于公司 2018 年第一次临时股东大会批

准了《关于 2018 年新增担保额度预计及授权的议案》，同意自 2018 年 2 月 5

2

日至 2018 年 12 月 31 日，公司及下属子公司新增担保额度不超过 80 亿元且授权

董事会在总额度范围内确定具体担保事项，以上新增担保金额在预计总额度范围

内，无需提交公司股东大会审议。

二、被担保人基本情况

1、名称：Longi（H.K.）Trading  Limited

2、成立时间：2010.11.12

3、注册地点: 11/F Capital Centre 151 Gloucester Road, Wanchai, Hong

Kong.

4、法定代表人：李振国

5、注册资本：47,758.06 万港币

6、经营范围：单晶硅、多晶硅原料及制品进出口业务。

7、香港隆基为公司全资子公司，其信用状况良好，无影响其偿债能力的重

大或有事项。主要财务指标(单户报表)如下：

单位：万元   币种：人民币

财务指标
2016 年 12 月 31 日

（经审计）

2017 年 12 月 31 日

（经审计）

总资产 75,958.36  160,380.31

净资产 43,468.44  40,303.14

负债 32,489.92  120,077.16

银行贷款 14,937.00  86,251.44

流动负债 32,489.92  120,077.16

2016 年

（经审计）

2017 年

（经审计）

营业收入 23,302.23  45,361.58

净利润 1,612.78  -2,709.67

三、担保协议的主要内容

本公司尚未签订担保协议，具体担保金额以银行核准和相关方签订的协议金

额为准。

四、董事会意见

上述担保事项是为了满足公司子公司经营需要而提供的担保，符合公司整体

发展战略；且被担保方为公司全资子公司，公司对其日常经营活动风险及决策能

够有效控制，可以及时掌控其资信状况。董事会同意公司上述担保事项。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

3

截至2018年5月31日，公司对子公司累计提供的担保余额为人民币68.58亿元

和美元1.77亿元，对外担保余额为人民币3.46亿元。公司未为股东、实际控制人

及其关联方提供担保，亦无逾期担保和涉及诉讼的担保。

特此公告。

隆基绿能科技股份有限公司董事会

二零一八年六月九日